
      
Sekretariatet for Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen  

   
Til Kultur-, Fritids- og Borgerserviceforvaltningen   
      

  

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs kommentarer til konkur-
renceprogram for Tingbjerg Multihal  

 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg takker for muligheden for at komme med 

kommentarer til konkurrenceprogrammet for Tingbjerg Multihal – et 

projekt, der sammen med udviklingen af resten Tingbjerg Idrætspark 

får stor betydning for lokale foreninger og beboere de kommende år. Vi 

sætter stor pris på forvaltningens lydhørhed i forhold til behovet for lo-

kal inddragelse og vi glæder os til at samarbejde om projektet fremad-

rettet.  

 

Et godt og ambitiøst grundlag  

Vi har læst konkurrenceprogrammet med stor interesse og finder ind-

holdet meget imponerende, grundigt gennemarbejdet og ambitiøst. Vi 

noterer os med glæde, at der er lyttet til lokaludvalgets bidrag og 

mange pointer er fra inddragelsen er inkluderet i konkurrenceprogram-

met. 

 

Vi værdsætter, at der er fokus på forbindelsen til Tingbjerg og på de 

landskabelige og naturmæssige omgivelser, som er tænkt med som en 

væsentlig del af helheden. Det er vigtigt at fokusere på både multihal-

lens arkitektoniske udtryk og sammenhængen til det omkringliggende 

område.  

 

Konkurrenceprogrammet lægger op til rammer, der kan anvendes flek-

sibelt til aktiviteter både inde og ude. Multihallen skal være et møde-

sted, der inviterer indenfor og hvor der er tænkt i ophold og aktiviteter 

for alle aldre og med tilgængelighed for alle. Der skal være plads til 

både elitesportsudøvere og til leg og bevægelse for både børn og 

bedsteforældre. Det bifalder vi, men bemærker samtidig, at det er me-

get ambitiøst, at der skal være så mange funktioner i samme hal. 

Spørgsmålet er, om det kan lade sig gøre uden kompromisser og tekni-

ske løsninger, der kan sænke kvaliteten af de enkelte funktioner. I lokal-

udvalget har vi et klart ønske om, at ambitionerne skal fastholdes, uden 

at gå på kompromis. Her har vi særligt de lokale foreninger for øje. 

 

Prioriter det lokale foreningsliv 

En bekymring i forhold til fokus på multifunktionalitet er, at det risikerer 

at gå ud over foreningernes mulighed for at skabe en klubidentitet in-

13. marts 2026 

Sagsnr. 

2026- 0106948  

 

 

Sekretariatet for Brønshøj-

Husum Lokaludvalg 

 

Kobbelvænget 65 

2700 Brønshøj 

 

EAN nummer 

5798009800404 

 

www.2700lokaludvalg.dk 

 

https://www.2700lokaludvalg.dk/


 

 

 

 
denfor de ønskede rammer. Hvis fokus bliver på selve opvisningshallen, 

bidrager det ikke i større omfang til at understøtte det lokale forenings-

liv. Erfaringer fra fx Grøndal MultiCenter viser, at hvis man som forening 

hele tiden skal pakke sit udstyr væk og ikke har et eget sted, man kan 

udsmykke med fotos eller trofæer, så er det svært at skabe et stærkt for-

eningssammenhold og rekruttere frivillige. Hvis multihallen bliver gen-

nemsyret af udlejnings-stemning, lægger ikke op til, at et endnu stær-

kere og bredere foreningsliv kan opblomstre i Tingbjerg - hvilket der el-

lers er potentiale for med den igangværende byudvikling. Vi er op-

mærksomme på, at der over hele København mangler lokaler til både 

kultur og idræt og at behovet for fleksible kvadratmeter er stort. Allige-

vel håber vi, at multihallen i høj grad bliver målrettet de lokale brugere – 

det ligger konkurrenceprogrammet også op til i mange henseender. 

Men hvis fokus og ambition undervejs skifter, og multihallen i stedet 

primært skal være rettet mod (midlertidige) brugere fra hele Køben-

havn, så sig det gerne åbent, af respekt for Tingbjerg og resten af lokal-

området.  

 

Vi undrer os over, at konsekvenserne for de eksisterende fodboldbaner i 

Tingbjerg Idrætspark er beskrevet i programmet, når de ikke er en del af 

projektet. Det er bemærkelsesværdigt at fodboldbanerne her kun er 

tænkt erstattet i det omfang det er muligt, og det ser ud som om kon-

verteringen af en 11-mands græsbane til kunstgræs opfattes som til-

strækkeligt til at erstatte tabet af banerne på multihallens område (hvor 

der nu ligger en 11-mands, en 7-mands og den lille ”start”-bane). Det 

mener vi er forkert. Vi har ved tidligere lejligheder (senest ved indsen-

delse af Brønshøj-Husum Lokaludvalgs bemærkninger vedr. budgetøn-

ske til Budget 2026 ”Kunstgræs i Tingbjerg Idrætspark samt opgrade-

ring af stadion” den 9. juli 2025) givet udtryk for, at der skal findes løs-

ninger, så der kan etableres nye baner som erstatning for alle de baner, 

der nedlægges.  

 

Fokus på infrastruktur og trafikafvikling 

Vi mener, at sameksistensen med den kommende bebyggelse mod Ru-

ten og udvidelsen af kollegiet kunne være bedre beskrevet i konkurren-

ceprogrammet, herunder udfordringerne med transport til/fra multi-

hallen. 

 

Det er af stor vigtighed, at en samlet plan for trafik og transport i Tingb-

jerg prioriteres og at der samarbejdes på tværs af forvaltningerne og at 

multihallen indtænkes. Krydsene Ruten/Åkandevej og Åkandevej/Ga-

delandet bør få særlig prioritet. Der bør også kigges på den mulige ad-

gangsvej i hjørnet mellem Ruten/Terrasserne. Desuden ser lokaludval-

get gerne, at den samlede plan tager højde for etableringen af nord-

vendte ramper fra Ruten op ad Hareskovvej/Hillerødmotorvejen. 

 



 

 

 

 
Lokaludvalget har modtaget mange henvendelser omkring parkerings-

situationen i Tingbjerg, som allerede nu er presset og ventes at stige i 

takt med at byudviklingsplanerne materialiseres. Der er stor bekymring 

for at den meget lille stigning i p-pladser set i forhold til det store antal 

nye boliger vil medføre stort pres. I den forbindelse frygter vi, at det 

planlagte antal parkeringspladser ved multihallen vil være utilstrække-

ligt.  

 

En god løsning på udfordringerne med transport til og fra multihallen 

bør også fokusere på forbedring af adgangen til offentlig transport, her-

under forbedringer af driften på buslinje 2A samt metro til Tingbjerg. 

 
 

På vegne af Brønshøj-Husum Lokaludvalg  

Christoffer Rosenkrands, forperson for Brønshøj-Husum Lokaludvalg  

Jens Kristian Jensen, forperson for Børne-, Unge-, Fritids- og Idrætsud-

valget under Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

Kirsten Vibeke Møller, forperson for Kulturudvalget under Brønshøj-

Husum Lokaludvalg 

 

David Grolin Kristensen, forperson for Byudviklingsudvalget under 

Brønshøj-Husum Lokaludvalg 

 

 


